给家长的一封信

尊敬的家长：

为了更好地帮助义务教育学校的家庭经济困难学生顺利完成学业，根据《浙政发〔2016〕16号浙江省人民政府关于进一步完善城乡义务教育经费保障机制的通知》，《杭州市西湖区学生资助工作管理办法》的有关规定和文件精神，现将义务教育阶段学生资助的有关政策告知家长，希望家长朋友们能够了解此政策并根据家庭实际情况提出申请。

一、爱心营养餐

低保家庭（含建档立卡）子女、福利机构监护对象、革命烈士子女、五保供养对象、残疾学生、低保边缘家庭学生、以及其他因病因灾等原因造成家庭经济困难的学生，到学校报到注册时，可向学校领取并如实填写表格，同时提供下列证件之一，即可向就读学校申请获得爱心营养餐的资助：①扶贫手册等低保证明；②福利机构监护对象证明；③革命烈士子女证明；④五保供养对象证明；⑤残疾学生残疾证；⑥低保边缘证；⑦乡镇以上民政部门开具的家庭困难证明材料。
资助标准：按所在学校的实际收费情况，最高资助标准为每生每年1000元。其中，特殊教育学校实行全免费入学，免除包括餐费在内的所有费用。

二、寄宿生生活补助及住宿费减免

在义务教育学校就读的寄宿低保家庭子女、烈士子女、福利机构监护的未成年子女、“五保”供养的未成年子女和残疾学生，到学校报到注册时，可向学校领取并如实填写表格，同时提供下列证件之一，即可向就读学校申请获得寄宿生生活补助及住宿费减免的资助：①扶贫手册等低保证明；②福利机构监护对象证明；③革命烈士子女证明；④五保供养对象证明；⑤残疾学生残疾证。

资助标准：寄宿生生活补助：按照小学生每人每天4元、初中生每人每天5元，年在校250天标准，分别给予小学生每生每年1000元，初中生每生每年1250元的生活补助。住宿费减免：义务教育段公办学校免除家庭经济困难寄宿生的住宿费，民办学校住宿费参照本市公办学校经物价部门核定的标准补助，小学每生每年200元，初中每生每年400元。

三、监督投诉

杭州市西湖区学生资助工作办公室（西湖区外东山弄50号202室），联系电话：0571-87327953，联系人：郑轶男。就读学校资助工作联系电话：        ，联系人：      。
家长也可以登录杭州市学生资助网（http:zzw.hzedu.net）了解相关信息。

杭州市西湖区学生资助工作办公室
二○一八年五月

回  执

学生姓名：             学生所在班级：             是否已阅读并了解相关政策（   ）

家长签名：             家长联系电话：                           年     月     日

西湖区中小学、幼儿园学生资助申请表（样张）
	就读学校

	年  级

	班级

	家庭住址

	户  口

所在地

	姓  名

	性别

	证件名称

（证号、有效期）

	监护人姓名

	监护人
身份证号

	监护人

联系电话

	享受教育

资助项目
	幼儿园

保育费
	爱心

营养餐
	寄宿生

生活补助

	享受教育

资助金额（元）

	合  计

（元）
	¥                                   大写：

	受资助学生家长或监护人  签  名

	学校审核部门审核意见：

（公章）

年    月    日

	学校负责人意见：

同意资助           元。

（签章）

年    月    日
	教育行政主管部门审核意见：

（盖章）

年    月    日

注：附户口簿和受助人相应证件复印材料。             制表：2018年5月